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VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA 

2014 m. liepos 15 d. Nr. 9-29 

Vilnius 

Mes atlikome Švietimo ir mokslo ministerijos 2013 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio, 

sudaryto konsoliduojant ministerijos, 131 jai pavaldžios įstaigos (97 biudžetinių ir 34 viešųjų), 13 

universitetinių įstaigų, 11 institutų finansines ataskaitas, taip pat konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio, sudaryto ministerijos ir 131 jai pavaldžios įstaigos (97 biudžetinių ir 34 viešųjų) 

biudžeto vykdymo ataskaitų pagrindu, bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai 

pavaldžiose įstaigose per 2013 metus auditą. 

Vadovybės atsakomybė 

Švietimo ir mokslo ministras arba jo įgaliotas administracijos vadovas yra atsakingas už 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos 

Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, konsoliduotųjų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos 

teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą, bei Švietimo ir mokslo ministerijos ir jai 

pavaldžių įstaigų valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų 

naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams, taip pat už efektyvią vidaus kontrolę. 

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Švietimo ir mokslo ministerijos 

konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei dėl valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Švietimo ir mokslo ministerijoje ir pavaldžiose įstaigose. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus ir 

Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir atlikti 

taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas dėl konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinių tinkamo ir teisingo pateikimo bei dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome 

įrodymus, kuriais pagrindėme šiuos vertinimus: ministerijos apskaitos sistemos ir metodų, įskaitant 

vadovybės atliktus apskaitinius įvertinimus; konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių duomenų, šių rinkinių parengimo ir pateikimo; valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 
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disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Manome, kad surinkti 

audito įrodymai suteikia pakankamą pagrindą auditoriaus nuomonei pareikšti. 

Sąlyginės nuomonės dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio pagrindas 

Ministerijai pavaldi įstaiga Valstybinis studijų fondas 14 696,11 tūkst. Lt grąžintinų į valstybės 

biudžetą lėšų, kurias turės grąžinti studentai už studijų kainą valstybės finansuojamose studijų 

vietose nutraukę studijas, neteisingai apskaitė ne veiklos rezultatų ataskaitos eilutėse „Pagrindinės 

veikos kitos pajamos“ ir „Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma“, o nebalansinėje 

sąskaitoje. 

Ministerijos kontroliuojamos įstaigos (asignavimų valdytojai) Klaipėdos, Vilniaus Gedimino technikos, 

Šiaulių ir Vytauto Didžiojo universitetai, Vilniaus dailės akademija ir Gamtos tyrimų centras 

netinkamai nustatė nekilnojamųjų kultūros vertybių tikrąją vertę, todėl ilgalaikio turto likutis 6 169,45 

tūkst. Lt metų pabaigoje nepagrįstai mažesnis. 

Valstybiniai auditoriai negalėjo surinkti pakankamų ir tinkamų audito įrodymų dėl devynių mokslinių 

tyrimų institutų, kurių turtas ir įsipareigojimai sudaro 7,17 proc. ministerijos konsoliduotojo turto ir 

įsipareigojimų, nes institutai į ministerijos konsoliduojamų subjektų grupę buvo įtraukti 2014 sausio mėn. 

pabaigoje po ataskaitinio laikotarpio pabaigos ir tai turėjo įtakos audito procedūrų apimčiai. Valstybiniai 

finansiniai (teisėtumo) auditai buvo suplanuoti ir atlikti dviejuose institutuose (Gamtos tyrimų centre ir 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institute), jiems pareikštos sąlyginės nuomonės dėl finansinių ataskaitų 

rinkinių: Gamtos tyrimų centrui 2014-07-01 raštu Nr. 9-18, Lietuvių literatūros ir tautosakos institutui 

2014-06-30 raštu Nr. 9-17. 

Sąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Švietimo ir mokslo ministerijos 2013 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys nurodo tikrą ir 

teisingą ministerijos konsoliduojamų subjektų grupės 2013 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2013 

metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 
 

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Švietimo ir mokslo ministerijos 2013 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos 

teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. 
 

 

 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Ministerija ir jai pavaldi biudžetinė įstaiga Valstybinis studijų fondas pažeidė Biudžeto sandaros 

įstatymą, nes negrąžino į valstybės biudžetą nepanaudotų asignavimų: 

 ministerija 2013 m. biudžeto asignavimus panaudojo dengti ateinančių metų išlaidas – iš anksto 

sumokėjo 876,48 tūkst. Lt nario mokestį už 2014 m. dalyvavimą „Nordplus“ programoje; 

 fondas 2013 m. neišmokėjo paskirtų studentams už studijas sumokėtos kainos kompensacijų 

(768,24 tūkst. Lt) ir metams pasibaigus šių nepanaudotų valstybės biudžeto asignavimų negrąžino į 

valstybės biudžetą, o pervedė į savo depozitinę sąskaitą. 

Ministerijai pavaldžios 6 viešosios profesinio mokymo įstaigos 2013 m. pažeisdamos Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme nustatytą apribojimą išnuomojo 
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ar kitaip perdavė tretiesiems asmenims iš ministerijos panaudos pagrindais gautą ir laikinai 

nenaudojamą nekilnojamąjį turtą (patalpas) ir neteisėtai gavo 320,37 tūkst. Lt pajamų (VšĮ Vilniaus 

statybininkų rengimo centras, VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykla, VšĮ Kelmės ir Panevėžio 

profesinio rengimo centrai, VšĮ Telšių ir Utenos regioniniai profesinio mokymo centrai). 

Ministerijoje neužtikrinama, kad pavaldžių įstaigų nenaudojamas, nereikalingas (negalimas naudoti) 13 

809,01 tūkst. Lt vertės valstybei priklausantis nekilnojamasis turtas būtų tinkamai prižiūrimas arba 

perduodamas tretiesiems asmenims, kaip tai nustato Valstybės ir savivaldybių turto valdymo ir 

disponavimo juo įstatyme įtvirtinti visuomeninės naudos, efektyvumo ir racionalumo principai. 

2013 m. ministerija, vykdydama Augustijonų vienuolyno pastatų ansamblio atnaujinimo investicijų 

projektą, sudarė sutartį, kurioje iš anksto nustatė, kad bus perkami papildomi darbai. Juos už 382,795 

tūkst. Lt iš užsakovo rezervo įsigijo be viešųjų pirkimų procedūrų. 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Švietimo ir mokslo ministerija ir jai pavaldžios įstaigos visais reikšmingais atžvilgiais 2013 metais 

valstybės lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems 

tikslams. 
 

 

Valstybinio audito išvadą teikiame kartu su valstybinio audito ataskaita ir pridedame audituotų 

Švietimo ir mokslo ministerijos konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

kopijas. 

 

  5-ojo audito departamento direktorė  Rasa Gabrilavičienė 
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